
ANUNŢ DE PARTICIPARE

privind achiziţionarea Закупка легкового автомобиля 
( s e  in d ică  o b iectu l a c h iz iţ ie i)  

prin procedura de achiziţie Запрос ценовых оферт (товары)
(tip u l procedurii d e  a c h iz iţ ie )

1. Denumirea autorităţii contractante: Главное управление Агропромышленного 
комплекса Гагаузии

2. IDNO: 1007601000300
3. Adresa:
4. Numărul de telefon/fax: (298) 22182
5. Adresa de e-mail şi de internet a autorităţii contractante: glavuprge@mail.ru
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de 

atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP
7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea 

că autoritatea contractantă este о autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia implică о 
altă formă de achiziţie comună): Закупка легкового автомобиля

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 
participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor
bunuri /servicii/lucrări:

:N r ,

' t l  \  . , : 
h " ; /
г G O d  :

Л  q p y

^ ^ D e p u r a i p a  
b u n u r ilo r /ş e r y ic i i lo r A u c r  

n ă r i lo r  s o l ic i ta t e

U n i t a t e a
d e

m ă s u r ă
C a n t ita te a

S p e c i f ic a r e a  te h n ic ă  

d e p l in Ş s o l i c i t a ţ ă t 
S t a n d a r d e d e  , 

r e f e r in t ă

* ' . и  - 
V a lo a r e a  e ş t im a tă  , 

( s e v ^ ir id i c a  p e n t r u ' 

f ie c a r e  l o ( î o f p |r t e )  ^

î . i
3 4 1 1 0 0 0 0

-1
Л е г к о в о й  а в т о м о б и л ь ШТ 2

Д в и га т е л ь  -  
б е н з и н о в ы й

П р и в о д  -  п е р е д н и й

Т и п  к о р о б к и  
п е р е д а ч  -  р уч н ая

К о л л и ч е с т в о  м е с т  -  

5

К о л и ч е с т в о  
ц и л и н д р о в /  

к л ап ан ов  -  о т  3 / 1 2  
д о  4 /1 6

О б ъ е м  б а г а ж н о г о  
о т д е л е н и я  -  о т  4 5 0  

д о  5 1 0  л и тр о в

К о л е с н ы е  д и с к и  
ст а л ь н ы е о т  R 14 ” д о  

R 1 5 ” с  к ол п ак ам и

К л и р е н с  (m m ) - о т  
1 3 0  д о  145

О с н а щ е н и е

iehelean A lexand
Date: 2 0 1 9 .0 1 .2 4  10:24:1 
ReaaQcjfctayftjge Signat 
Lucatiun. M ulJuva

) EET *\  

ire
, | щ Й

1

mailto:glavuprge@mail.ru


системой -  ASR- 
ESP

Фронтальная 
подушка 

безопасности 
водителя и 

фронтальная 
подушка 

безопасности 
пассажира (с 

механическим 
отключением)

Боковые передние 
подушки 

безопасности

Тканевый салон

Гидравлический 
усилитель руля

Valoarea estimativă totală 300 000,00 леев

9. în cazul în care contractul este împărţit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi

ofertant_____________________________________   .
10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

(indicaţi se admite sau nu se admite)

11. Termenii şi condiţiile de livrare/prestare/executare solicitaţi: 15.02.2019
12. Termenul de valabilitate a contractului: 15.02.2019
13. Contract de acbiziţie rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): нет
(indicaţi da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de 
lege sau al unor acte administrative (după caz): нет

(se menţionează respectivele acte cu putere de lege şi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 
determina eliminarea acestora şi a criteriilor de selecţie; nivelul minim (nivelurile minime) 
al (ale) cerinţelor eventual impuse; se menţioneazăinformaţiile solicitate (DUAE,
documentaţie):

ш x;ţ; l^p^CriereajcrifeHiiiu i/cerinţei '
,4 ' , * r V *  ' •

Mod dedemonsţVare а îndeplinirif. Д 
criferiuliil/cerinţei: " 7 '['J

15.1 Формуляр оферты Заполнение требуется в 
соответствии инструкциями, 
которые приведены в 
формуляре 3,1. Не разрешается 
вносить изменения в формат 
формуляра.

ДА

15.2 Обеспечение оферты, формуляр 
банковской гарантии.

Издающий банк заполняет 
данный формуляр 3,2 
банковские гарантии в

ДА

2



соответствии с 
нижеприведенными 
инструкциями. Банковская 
гарантия должна быть 
отпечатана на фирменном листе 
банка, при использовании 
специально защищенной 
бумаги.

15.3 Обеспечение добросовестного 
исполнения

Комерческий банк по заявлению 
оферента -  победителя, 
заполняет данный формуляр 
33, на фирменном бланке в 
соответствии с инструкциями.

ДА

15.4 формирование цены Таблица данного формуляра 
4,2 должна быть заполнена 
офертантом в графах 5,6,7,8, а 
закупающим органом в графах 
1,2,3,4,9,10.

ДА

15.5 Технические характеристика Таблица данного формуляра 
4,1, должна быть заполнена 
офертантом в графах 4,3,5,7, а 
закупающим органом в графах 
1,2,6,8.

ДА

16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitaţiei deschise, restrînseşi al 
procedurii negociate), după caz: нет

17. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificaţi dacă se va utiliza 
acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziţie sau licitaţia electronică): нет

18. Condiţii speciale de саге depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz): нет
19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: самая низкая иена
20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

Щк
21. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor:

- până la: 17:00
- De: 04.02.2019

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor f i  depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 дней
24. Locul deschiderii ofertelor: Главное управление Агропромышленного комплекса

(SLA RSAP sau adresa deschiderii)
Ofertele întîrziate vorfi respinse.

3



25. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanţii sau reprezentanţii acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 
excepţia cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”.

26. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de 
stat. sau limba rusa.

27. Respectivul contract se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale 
Uniunii Europene: нет

(se specifică denumireaproiectului şi/sau programului)

28. Denumirea şi adresa organismului competent de soluţionare a contestaţiilor:
Agenţia Naţională pentru Soluţionarea Contestaţiilor
Adresa: тип. Chişinău, bd. Ştefan cel Mare şi Sfănt nr.124 (et.4), MD 2001; 
Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

29. Data (datele) şireferinţa (referinţele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 
Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunţul respective (dacă este 
cazul): нет

30. în cazul achiziţiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunţurilor viitoare: 
нет

31. Data publicării anunţului de intenţie sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un 
astfel de anunt; нет

32. Data transmiterii spre publicare a anunţului de participare: 25.01.2019

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 
participare

+

sistemul de comenzi electronice +
facturarea electronică +
plăţile electronice +

34. Contractul intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile guvernamentale al 
Organizaţiei Mondiale a Comerţului (numai în cazul anunţurilor transmise spre publicare 
în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): нет

(se specifică da sau nu)

35. Alte informaţii relevante:       " • _____

4

mailto:contestatii@ansc.md

